
سردار فدوی: 
 حمایت ما از فلسطین علنی 

و ادامه دار خواهد بود
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به 
اینکه از مردم فلسطین حمایت خواهیم کرد، گفت: 
حمایت ما از فلسطین علنی و ادامه دار خواهد بود.
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در همایش طوفان 
الاقصی و غزه، دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، 
گفت: در برابر اشغال گری باید ایستاد و  مبارزه 
کرد. اشغال گری را هیچ کس در دنیا تایید نمی 
کند. صهیونیست ها طی 6 ماه اخیر بارها به مسجد 

الاقصی تجاوز کردند.
جانشین فرمانده سپاه پاسداران گفت: روزگاری 
رژیم صهیونیستی ارتش خود را بزرگترین 
ارتش و قدرتمند ترین می دانست اما همگان 
دیدیم که در چند ساعت چه بر آن ها گذشت و 
رزمندگان مقاومت چگونه ژنرال های و سربازان 
رژیم صهیونیستی را اسیر کرد و تصویرسازی که 

اسرائیلی از خود ایجاد کردند، فروپاشید.
وی با اشاره به گسترش جبهه مقاومت و معطوف 
نبودن به یک کشور، افزود: جبهه مقاومت در 
نقاط مختلف گسترش پیدا کرده است و معطوف 
به شخص یا کشور نیست. تفکر و جبهه مقاومت 
در کل دنیا گسترش پیدا خواهد کرد. وی افزود: 
همگان فکر می کردند اسرائیل امن ترین کشور در 
جهان است و خیلی ها به آنجا مهاجرت کردند اما 
دیدیم که این مهاجرین اعلام کردند چنین نیست 
و امروز شاهد مهاجرت معکوس هستیم و این 

بزرگترین شکست راهبردی آن ها است.
جانشین فرمانده کل سپاه افزود: دومین دستاورد 
راهبردی این عملیات نشان دادن چهره رژیم 
صهیونیستی به جهانیان بود و دولت هایی که 
زمانی همراه اسرائیل بودند امروز به مخالفت با او 
بلند شدند و حتی برخی دولتمردان در آمریکا و 

انگلیس با آن ها مخالفت کردند.
سردار فدوی با اشاره به اینکه از مردم فلسطین 
حمایت خواهیم کرد، گفت: حمایت ما از فلسطین 
علنی و ادامه دار خواهد بود. باید به تکالیف الهی 
عمل کنیم و در این زمینه کار راحت نخواهیم 
داشت. اگر به تکالیف عمل کنیم بقیه کارها را 
خداوند کمک خواهد کرد. باید پشتیبان مظلوم 

باشیم و با ظالم مبارزه کنیم.  
جانشین فرمانده سپاه پاسدارن با بیان اینکه در 
عملیات طوفان الاقصی لبنان، عراق، سوریه و یمن 
به تکالیف خود عمل کردند، گفت: یمنی ها در 
حمایت از فلسطین به آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
اعلام جنگ کردند و دیدیم که هواپیمای آمریکایی 
را سرنگون کردند و همچنین با موشک و پهپادهای 

خود رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند.
وی افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این 
دستور دین که مستقیما توسط امام به ما ابلاغ 
شده را به عنوان برنامه مسلم خود قرار داد و اثرات 
این معرفت به دلدادگان انقلاب اسلامی منتقل 
شد و خیلی سریع رشد پیدا کرد. انقلاب اسلامی 
یعنی اسلام و در اسلام این تکالیف به عنوان 
تکالیف قطعی شناخته می شود و اگر آن را انجام 
ندهد در پیشگاه خداوند جواب خواهد داد. جبهه 
مقاومت در نقاط مختلف گسترش پیدا کرده است 
در سوریه، عراق، یمن و ... همینطور هم گسترش 

پیدا خواهد کرد.
فدوی شکست راهبردی اسرائیل را به هم خوردن 
تصویر مطلوب آنها در اذهان مردم دانست و گفت: 
92 درصد مردم دنیا علیه صهیونیست ها راهپیمایی 
اعتراضی کردند. غیر از آن در دولتمردان دنیا نیز 
این تصویر به هم ریخت؛ با اینکه در تلاش بودند 
آنها پشت صهیونیست ها باشند اما تاکنون بیش 
از 20 کشور اعتراض کرده اند. الان حتی دولت ها 
هم از این روند عبور کردند تا حدی که در دولت 
آمریکا و انگلیس هم بروز کرد و دیدیم نمایندگان 
مجلس و کنگره آنها چه گفتند؛ دیدیم این اقدام 

این بار اثر راهبردی بر دولت ها هم داشته است.
جانشین فرمانده کل سپاه یادآور شد: از سال 
گذشته خبیثان عالم با ما به جنگی رفتند که زنان 
را در رأس آن قرار دادند که درخصوص امر حجاب 
شبهه درست کردند. خداوند دستورات حجاب 
را فرموده و دستور اوست؛ نباید با خدا به جنگ 
رفت، چون چنین کسی بعداً از خدا خجالت خواهد 
کشید. الان جبهه مقاومت چه در فلسطین، عراق، 
سوریه، یمن به این روال رسیدند که به تکالیف 
خود عمل کنند. در این 50 روز وقایع غزه یک 
زن بی حجاب ندیدید، 15 هزار شهید که بین آنها 
بیش از 6 هزار کودک و 4 هزار زن شهید شدند 
و می بینید یک بچه ی 12 ساله مثل یک عالمِ 50 
ساله تفسیر قرآن می گوید. خداوند هم به خاطر 

تکلیف شان بهترین نتیجه را نشان شان می دهد.
وی درباره ابعاد نظامی طوفان الاقصی نیز گفت: از 
نظر تاکتیکی و عملیاتی ابعاد زیادی در پیروزی های 
جبهه مقاومت فلسطین ارائه شد. هیمنه ارتشی 
را که شکست ناپذیری برای آن تصویرسازی 
کرده بودند،  فرو ریخت. چند صد نفر از آن 
 دیواره  عبور و دهها کیلومتر در فلسطین اشغالی 

نفوذ کردند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در پاسخ 
به سوالی درباره حمایت ایران از مقاومت گفت: 
همه تحولات و گفتمان مقاومت جریان مقاومت 
به برکت حضور انقلاب اسلامی است و حمایت از 
جریان مقاومت به دست ایران صورت گرفته و این 
روند  ادامه دارد. شایعه پراکنی بنگاه های خبری 
غربی برای ایجاد یأس و ناامیدی است و این 

فضاسازی نتیجه ای ندارد.

دریچه

گروه سیاسی - امین ملکیان  »دیلمان« جدیدترین 
شناور نیروی دریایی ارتش که برای اولین به سامانه 
موشک عمودپرتاب و رادار آرایه فازی 4 وجهی مجهز شده 
به آب انداخته شد تا دوباره اقتدار دریایی ایران اسلامی را 

به دنیا نشان دهد.
آفتاب صبح 6 آذر در اسکله بندر انزلی استان گیلان 
برخلاف هر روز از پسَ یک غول آهنی طلوع کرد که تماما 
به دست متخصصان جوان ایرانی ساخته شده تا نماد اقتدار 
و امنیت جمهوری اسلامی ایران باشد در آب های دریای 
خزر؛ ناوشکن فوق پیشرفته و مجهز »دیلمان« به ناوگان 
شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران الحاق 
شد. دیلمان در حال حاضر آخرین شناور کلاس موج یا 
همان جماران است و پیشرفته ترین نوع این کلاس هم 
هست که به پیشرفته ترین تجهیزات و آلیاژ ساخت بدنه 
مجهز شده و حتی به برخی تسلیحات برای اولین بار 
مجهز است که تاکنون در سایر شناورهای کلاس موج 

وجود نداشته است.

شروع ساخت ناو جنگی با جماران
ناوشکن های کلاس موج که تاکنون 5 فروند از آنها ساخته 
شده اولین تجریه ایران بعد از بیش از 2500 سال برای 
ساخت کشتی جنگی است و جماران هم اولین عضو این 
خانواده است که اکنون در ناوگان جنوب نیروی دریایی 

ارتش حضور دارد.
دستور ساخت ناوشکن جماران در قالب پروژه موج به سال 
1367 باز می گردد که فرماندهی معظم کل قوا آن را ابلاغ 
کردند و متخصصان جوان کشور بیش از 12 هزار ساعت 
نفر کار تحقیقاتی کردند تا فاز اولیه تمام شود و در نهایت 
با به کار گیری بیش از 120 مرکز دانشگاهی و 1 هزار نفر 
متخصص در 100 رشته تخصصی مختلف فرآیند ساخت 

جماران در سال 1380 آغاز شد.
اولین ناوشکن ایرانی که هیچ نیروی خارجی هم در ساخت 
آن حضور نداشت پس از 8 سال کار و تلاش بی وقفه در 
سال 1388 با حضور رهبر انقلاب به آب انداخته شد تا 
شروعی برای یک حرکت بزرگ از سوی جمهوری اسلامی 
ایران باشد؛ ناوشکن جماران از بسیاری جهات اهمیت دارد 
که مهم ترین بعُد آن تجهیزات ساخت ایران است یعنی 
تمامی سامانه ها و سونارها ایرانی است و قابلیت بالایی هم 

در جنگ الکترونیک دارد.
بعد از جماران و با توجه به تاکید رهبر انقلاب مبنی برای 

حضور فعال نیروی دریایی ارتش در دریایی خزر مرکز 
ساخت شناور در شمال ایران راه اندازی و نتیجه آن هم 
شد ناوشکن دماوند، البته فرآیند تحقیقات دماوند پیش 
از جماران شروع شده بود اما ابتدا جماران تکمیل و بعد 

دماوند به آب انداخته شد.
ناوشکن دماوند هم که مانند جماران از سامانه های بومی 
استفاده می کرد در 18 اسفند 1393 و بعد تست نهایی 
وارد آب های خزر شد تا حافظ منافع ایران در آب های 
شمالی باشد اما در سال 1396 به دلیل نقص فنی در 
موتور با موج شکن های ورودی بندر انزلی برخورد کرد و 
به صورت نیمه غرق شد اما پرسنل نیروی دریایی ارتش 
آن را از آب گرفته و دوباره روی آن کار کردند تا شناوری 
جدید بسازند. در هنگام عملیات ساخت مجدد ناو دماوند، 
نیروی دریایی ارتش در سواحل جنوبی خود کار ساخت 
دو ناوشکن پیشرفته تر از دو نمونه قبلی را آغاز کرد که 
یکی سهند و دیگری دنا نام گرفت؛ ساخت سهند از سال 
1391 شروع و در سال 1397 یعنی فقط 4 سال بعد از 
ساخت دماوند به انداخته شد و دنا هم در سال 1400 وارد 

چرخه عملیاتی شد.
سهند و دنا از کلاس ناوشکن های »موج« بودند اما کمتر 

کسی تصور می کرد ایران با این دو ناوشکن نام خود را 
جهانی کند، اما سهند در سال 1400 همراه ناوبندر مکران 
با عبور از قاره آفریقا و ورود به اقیانوس اطلس برای اولین 
در تاریخ وارد آب هایی شد که به حیات خلوت ایالات 
متحده معروف است؛ پس از این ماموریت هم ناوشکن 
دنا و ناوبندر مکران در قالب ناوگروه 86 یا همان ناوگروه 
360 و عبور از 5 قاره جهان نام ایران را در بین چند کشور 
معدود با توانایی دریانوردی اقیانوسی قرار دادند اما این 

پایان راه نبود.

سیمرغ ایرانی در دریای خزر
فرماندهان ایران در سال 1396 و وقتی دماوند غرق شد 
به سرعت خبر ساخت شناور جدید دماوند را پخش کردند 
تا دنیا در تعجب سرعت عمل نیروهای ایرانی بماند و این 
موضوع در 6 آذر 1402 به مناسبت روز نیروی دریایی 
محقق شد و جدیدترین ناوشکن کلاس موج با نام دیلمان 

به آب انداخته شد.
دیلمان از نظر ظاهری تفاوت چندانی با نمونه های قبلی 
به خصوص سهند و دنا ندارد مانند آن دو، باند بالگرد دارد 
و اژدر پرتاب می کند یا لانچر پرتاب موشک کروز ضد 

کشتی دارد و از سامانه دفاع نقطه ای موشکی کمند بهره 
می برد و در جنگ الکترونیک هم بسیار قوی عمل می کند 
اما با بررسی دقیق تر می توان دو تغییر بزرگ را دید، یکی 
در حوزه موشک های پدافندی و دیگری در نوع رادار این 

شناور است.
ناوشکن ایرانی »دیلمان« 95 متر طول، 11 متر عرض، 
یک هزار و 500 تـُـن وزن دارد و می تواند با سرعت 
55 کیلومتر در آب حرکت کند؛ نیروی دریایی ارتش 
برای اولین بار در دیلمان از لانچرهای عمود پرتاب 
موشک استفاده کرده البته فعلا برای موشک های 
پدافندی یعنی ناوشکن برای محافظت از خود یا سایر 
 یگان های شناوری همراه خود می تواند موشک پدافندی 

شلیک کند.
از طرف دیگر این ناوشکن فوق پیشرفته ایرانی برای 
نخستین بار به رادار 4 وجهی آرایه فازی مجهز شده که 
چشمان ناو را برای رصد، شناسایی و درگیری بیناتر می 
کند؛ پیش از این ناوهای ایرانی رادار آرایه فازی داشتند 
اما رادار 4 وجهی برای نخستین بار روی یک ناو ایرانی 
نصب می شود که به شناور این امکان را می دهد به صورت 
همزمان بیش از 100 هدف را کشف و رهگیری کند و 
اطلاعات آنها را به سامانه کنترل سلاح ناو بدهد تا در 

صورت نیاز علیه اهداف اقدام شود.
شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در خصوص 
ناوشکن دیلمان گفته است که چون دریای خزر شرایط 
خاص خودش را دارد برای همین باید شناوری مناسب 
با محیط دریا که بتواند همیشه در صحنه حضور داشته 
باشد، می ساختیم و دیلمان این ویژگی ها را دارد تا هم 
بحث امنیت دریایی را تأمین کند و هم در حوزه آموزش 

نیروهای جوان استفاده شود.
وی گفت: دیلمان آخرین مدل کلاس جماران است اما 
تجهیزات آن به روز رسانی شده که متناسب با تجربیات 
ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش است و می تواند به عنوان 
یک شناور قدرتمند در حوزه های کشف و رهگیری و امداد 

و نجات ایفای نقش کند.
دیلمان پیشرفته ترین ناو ساخت جمهوری اسلامی ایران 
در تمام حوزه ها است اما قطعا آخرین نخواهد بود، در 
حال حاضر نیروی دریایی ساخت شناورهای پیشرفته تر 
را در دستور کار قرار داده است و باید منتظر رونمایی 
 از شناورهای به روزتر و البته سنگین تر از دیلمان 

هم باشیم.
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گزارش

ناوشکن دیلمان؛ سیمرغی برخاسته از خاکستر دماوند

رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به نتایج موج اول پیمایش مرکز افکارسنجی 
دانشجویان ایران از دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: بر 
اساس این نتایج انتظار می رود تا زمان برگزاری انتخابات، مشارکت افراد جدی تر 

و میزان تمایل برای مشارکت به تدریج افزایش  یابد.
حسن مسلمی نایینی در گفت وگو با ایسنا به تشریح آخرین یافته های پیمایش 
اخیر مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( پرداخت، و تصریح کرد: با 
توجه به اهمیت دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در یازدهم 
اسفند 1402 و تأکید مقام معظّم رهبری بر ایجاد زمینه های مشارکت پرشور 
در انتخابات پیش رو، این مرکز در ادامه انجام سلسله طرح های پیمایشی خود 
در خصوص سنجش افکار  عمومی به منظور شناخت و تبیین بهتر وضعیت 
کشورمان، با رویکرد شناخت زمینه های مشارکت مردم در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، سنجش انتظارات مردم و میزان تمایل آن ها به 
شرکت در این انتخابات، اولین موج پیمایش های انتخاباتی را با عنوان »مشارکت 
سیاسی مردم ایران در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی« در 
آبان ماه 1402 با اندازه نمونه 5086 نفر در بین شهروندان 18 سال به بالای 

ساکن در سراسر کشورمان به صورت حضوری اجرا کرده است.
وی با بیان این که این مرکز، اجرای چندین موج از طرح های انتخاباتی را تا 
قبل از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در دستور کار خود قرار داده 
است، ادامه داد: در این پیمایش، علاوه بر موضوع میزان اطلاع مردم از زمان 
برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و تمایل آن ها به مشارکت در انتخابات، 
موضوعات مهم دیگری نیز مورد بررسی و سنجش قرار گرفته است که برخی 

از نتایج مهم آن ها در خصوص منابع پیگیری اخبار انتخابات کشورمان است.
مسلمی نایینی افزود: یافته ها نشان داد رسانه ملی و شبکه  های اجتماعی مجازی 

به ترتیب به عنوان مهمترین منابع پیگیری اخبار در بین مردم هستند؛ یعنی 
37.9 درصد مردم گفته اند اخبار را بیشتر از طریق صدا و سیما دنبال می کنند. 
همچنین 31 درصد از طریق شبکه های اجتماعی مجازی و 8.9 درصد از طریق 
ماهواره، اخبار کشور را پیگیری می کنند. البته شایان ذکر است عمده محتوای 
خبری و اطلاع رسانی کشور در شبکه های اجتماعی، توسط خبرگزاری های 

رسمی و پایگاه های خبری تولید می شود
رئیس جهاد دانشگاهی در ادامه در خصوص شکل گیری فضای انتخاباتی کشور 
گفت: هرچند در حال حاضر آمارها نشانگر آن است که موضوع انتخابات در 
صدر توجه مردم قرار ندارد به گونه ای که 27.9 درصد مردم اظهار کرده اند قطعاً 
در انتخابات شرکت می کنند. 7.4 درصد به احتمال زیاد در انتخابات شرکت 
می کنند. 21.9 درصد هنوز تصمیمی  برای شرکت در انتخابات نگرفته اند. 36 
درصد گفته اند به هیچ وجه در این انتخابات شرکت نمی کنند. 6.8 درصد نیز 
احتمال کمی دارد در این انتخابات شرکت کنند اما در کل می توان انتظار 
داشت پس از تأیید صلاحیت نامزدهای نهایی مجلس شورای اسلامی بر اساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری، مشارکت جدی تر شود و میزان تمایل مردم 
برای مشارکت تا زمان برگزاری انتخابات تغییر کند و به تدریج افزایش  یابد که 
در بالا رفتن این میزان مشارکت، لازم است چهار اصل مورد تاکید معظم له 
یعنی امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت در انتخابات پیش رو، مورد توجه همه 

مسئولان مربوط قرار گیرد.

وی افزود: در این میان توجه به مساله افزایش سواد رسانه ای و تحلیل دقیق 
و آگاهی بخشی به مردم پیرامون نقشه های شوم دشمنان قسم خورده و کینه 
توز در کم رونق سازی انتخابات و کاهش مشارکت بسیار مهم است. بنابراین، 
در کنار توجه به عوامل داخلی افزایش مشارکت مردمی در انتخابات پیش رو) 
نظیر گفتمان سازی، آگاهی بخشی، ایجاد شور انتخاباتی، ظرفیت سازی سیاسی 
و فرهنگی جهت حضور آگاهانه و پرشور در انتخابات(، می بایست به عوامل و 
رسانه های معاند خارجی نیز توجه کرد و با برنامه ای دقیق ضمن جلوگیری از 
نفوذ گفتمان آنان در جامعه، خاصه در میان نسل جوان، با آگاهی بخشی، طرح ها 

و برنامه های آنان را خنثی نمود.
رئیس جهاد دانشگاهی در ادامه تصریح کرد: در این راستا یافته های برآمده 
از این پیمایش نشانگر؛ ذی اهمیت بودن اطلاع رسانی اخبار انتخابات هم از 
طریق رسانه ملی و هم از طریق جراید، خبرگزاری ها و شبکه های اجتماعی »با 
توجه به عدم اطلاع درصد بالایی از پاسخگویان از زمان برگزاری انتخابات«، 
گفتمان سازی و تبلیغات مناسب پیرامون نقش و جایگاه مجلس شورای اسلامی 
در اداره امور کشورمان توسط نهادهای فرهنگی و اجتماعی، تصویر سازی 
مناسب پیرامون آینده روشن پیش رو با انجام جهاد تبیین، شفافیت بالاتر در 
بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس شورای اسلامی بر اساس رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، روشنگری توسط دلسوزان، نخبگان و افراد دارای وجهه اجتماعی 
از جمله ائمه جمعه، جماعات و دانشگاهیان، زبان سیاسی همدلانه در تبیین 
کارآمدی نظام و حضور کارگزاران در مجامع عمومی و تبیین فرصت ها و قوت ها، 
تاکید بر نقش اصلی مردم و بیان تنگناها و پاسخگویی و تبیین شرایط و توضیح 
و اصلاح ضعف ها، تاکید بر امید و توجه به امکان حل مسایل کشور با دقت زمانی 

و جزیی نگری و پرهیز از کلی گویی، است.

نتایج موج اول پیمایش ایسپا در خصوص انتخابات مجلس؛

مشارکت جدی تر خواهد شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به رونمایی ناوشکن دیلمان، گفت: 
الحاق ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دیلمان در ناوگان شمال و دریای خزر 

نماد توان دریایی کشور است.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیروز در آیین 
پیوستن ناوشکن »دیلمان« در بندر انزلی با تسلیت ایام سوگواری حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیها و گرامی داشت یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهدای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ، اظهار داشت: حادثه 
هفتم آذر ماه 1359 حادثه بزرگ و تعیین کننده در آینده نبرد در خلیج 
فارس بود که با مجاهدت نیروی دریایی ارتش، توان دریایی ارتش بعث عراق 
از بین رفت. وی با اشاره به رونمایی ناوشکن دیلمان، گفت: الحاق ناوشکن 
جمهوری اسلامی ایران دیلمان در ناوگان شمال و دریای خزر نماد توان 

دریایی کشور است.
سرلشکر باقری گفت: دریایی خزر، دریای صلح و دوستی است و ما در این 
مراسم نیز پیام صلح و دوستی ملت ایران را به همه کشورهای همسایه 

اعلام می کنیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: ملت ایران و نیروهای مسلح 
با اتکا به قدرت الهی، توانمندی ملی و بومی و خود اتکایی در جهت اجرای 
تدابیر فرمانده معظم کل قوا و ایجاد امنیت ناوگان های تجاری و مقابله با 
دشمنی ها و شیطنت های استکبار جهانی توانسته است بایستد و مقاومت 

کند و امنیت را برای کشور رقم بزند.
وی با بیان اینکه نیروهای مسلح کشورمان بازدارندگی پایداری را برای 
همه فعالیت های ملی فراهم کرده است، تاکید کرد: نیروی دریایی سهم 
مهمی در قدرت بازدارندگی پایدار دارد. جا دارد امروز از توانمندی نیروهای 
مسلح، صنایع دریایی، صنایع الکترونیک، صنایع هوافضا، صنایع دفاع و همه 
مجموعه های وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیان در مراسم الحاق ناوشکن 
دیلمان به نیروی دریایی ارتش در بندر انزلی قدردانی کنیم، زیرا کار بسیار 

بزرگ و در سخت ترین شرایط اتفاق افتاده است.

رئیس کل ستاد نیروهای مسلح تصریح کرد: ما در سال های اخیر در اوج 
تحریم ها هستیم و البته نیروهای مسلح در تمامی این 45 سال گذشته 
در تحریم آمریکا و همراهان مستکبر آن بوده است. این تحریم ها در اوج 
خود قرار گرفته است، لذا در چنین شرایطی ساخت یک ناوشکن که در 
لبه فناوری های جهانی قرار دارد و تمامی بخش های آن توسط صنعتگران 
دانشمند ایرانی ساخته شده است، جای کمال افتخار و امیدواری دارد و باید 
به همه جوانان بزرگی که این کار بزرگ را انجام داده اند، دست مریزاد چرا که 

این ناوشکن و شاهکار بزرگ را برای دریای شمال آماده کرده اند.
وی بیان کرد: با افزوده شدن آئین الحاق ناوشکن دیلمان در بندر انزلی به 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، به امنیت پایدارتری در شمال کشور 
دست یافته ایم و ما همکاری روزافزونی با سایر کشورهای منطقه خواهیم 

داشت.
وی در ادامه گفت: قدرت بازدارندگی در گرو توانمندی و آمادگی نیروهای 
مسلح است و نیروی دریایی با حضور در دریاها سهم مهمی را در این قدرت 
و بازدارندگی پایدار در برابر دشمنان بر عهده دارد. واقعیت دشمنان ما همان 
است که در غزه می بینیم؛ ظلم آشکاری که بر زن و کودک روا می دارند و 
آمریکای جنایتکار از آنان حمایت می کند و موازین حقوق بشری در مقابل 

این خوی جنایتکاری بازدارندگی ندارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: در کنار تجهیزات، سرمایه 
انسانی مؤمن و متعهد است که این تجهیزات را به کار می گیرد و به همین 
جهت من قدردان هم رزمانم در نیروی دریایی ارتش هستم. جایگاه آموزش، 
مهارت و تمرین در آماده سازی این نیرو جایگاه والایی است و به لطف 
خداوند مراکز آموزش خوبی در نیروی دریایی ارتش وجود دارد و هرچه 
می توانیم باید رزمایش ها را انبوه تر و نزدیک تر به واقعیت نبردهای آینده اجرا 
کنیم. مهم تر از سلاح، آمادگی نیروی انسانی است و در کنار همه یافته های 
آموزشی ایمان، اعتقاد، روحیه و فداکاری است که می تواند از این تجهیزات 

که در ظاهر آهن و آتش هستند، سلاحی مناسب برای کشور فراهم کند.

سرلشکر باقری:

ناوشکن دیلمان نماد توان دریایی کشور است

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه اقبال جهانی برای خرید شناورهای 
ایرانی بسیار است، گفت: تجهیزات همه ناوشکن ها از جمله دیلمان به روز 

خواهد شد.
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه رونمایی از 
ناوشکن دیلمان گفت: همانطور که می دانید دریای خزر به عنوان دریای صلح 
و دوستی شناخته شده اما در کنار آن تبادلات اقتصادی در دریای خزر انجام 
می شود و نیاز به یک شناور مجهز با توان بالا به ویژه برخوردار از توان بالگردی 
داشتیم. وی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم در امر بازدارندگی نقش نیروهای 
مسلح خود را به عنوان نیروی دریایی ارتش ایفا کنیم، ناوشکن جمهوری 
اسلامی ایران دیلمان ساخته و تجهیز و امروز به ناوگان شمال نیروی دریایی 

ارتش ملحق شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اولین مأموریت دیلمان را مأموریت صلح و 
دوستی اعلام کرد و گفت: بازدید از کشورهای همسایه و تبادل آموزشی 
اولویت اول دیلمان است و البته در برقراری ایمنی دریانوردی و امنیت به 
طور مؤثر حضور پیدا خواهد کرد. امیر ایرانی تصریح کرد: ما قطعاً از کلاس 
جماران، ناوشکن هایی در ناوگان جنوب در دست ساخت خواهیم داشت و به 
طور قطع تجهیزات و فناوری های به کار رفته در دیلمان بر روی شناورهای 
کلاس جماران که در حال دریانوردی هستند نیز انتقال داده شده و آنها نیز 
مجهز به این فناوری ها خواهند شد. وی ادامه داد: با توجه به پیشرفت های 
بسیار قابل توجه صنایع دفاعی کشور، تجهیزات همه ناوشکن ها از جمله 

دیلمان به روز خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه 87 ثابت کرد آنچه ایرانی ها 
می سازند در دریاهای بسیار خروشان و اقیانوس ها از پایداری و ماندگاری 
بسیار بالایی برخوردار هستند و در همان شرایط اجرای مأموریت می کنند به 

همین دلیل اقبال جهانی برای خرید شناورهای ایرانی بسیار است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

اقبال جهانی برای خرید شناورهای 
ایرانی بسیار است


